
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 сентября  2015 г. № 2230 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об утверждении норм накопления  крупногабаритного мусора для 

жилищного фонда муниципального образования «Котлас»  

 

 

В целях реализации подпунктов 11, 24 части 1 статьи 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»    (с изменениями и дополнениями), 

СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий 

населенных мест», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация  МО   «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить норму накопления крупногабаритного мусора (далее - 

КГМ) в объеме  0,05 куб. м. на одного жителя  в  год. 

2. Рекомендовать управляющим организациям, осуществляющим 

деятельность по управлению многоквартирными домами на территории  МО 

«Котлас», а также МБУ МО «Котлас» «ИРЦ» (в составе конкурсной 

документации по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом) для расчета платы за сбор, вывоз и утилизацию КГМ 

применять норму накопления КГМ, установленную в пункте 1 настоящего 

постановления, при отсутствии данных о фактических объемах накопления 

КГМ по многоквартирному дому за предыдущие  три  года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной  сети  «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления городского  хозяйства администрации МО «Котлас»    

А.А. Норицына. 

 

 

Глава МО «Котлас»                                                                                                                                

        

  

   А.В. Бральнин 
 

1
Печатная машинка
Об  утверждении норм накопления крупногабаритного мусора для жилищного фонда муниципального образования "Котлас": постановление Главы МО "Котлас" № 2230 от 10 сент. 2015 г.// Двинская правда. - 2015. - 17 сент. - С. 2 . - (Прил.: Официальный четверг)

consultantplus://offline/ref=F1AD148A6FC9F560BEF0054C635884832C458ADDC5CDBD98BE09E84912F0706DAE6228E6855F2400J572M
consultantplus://offline/ref=F1AD148A6FC9F560BEF0054C635884832C458ADDC5CDBD98BE09E84912F0706DAE6228E6855F240EJ57BM
consultantplus://offline/ref=F1AD148A6FC9F560BEF0054C635884832C4D89D4CACEBD98BE09E84912F0706DAE6228E6855F2403J572M



